1/2          シークス株式会社 東証一部〈7613〉

平成 25 年 12 月 25 日

各    位

会 社 名  シークス株式会社

代表者名  代表取締役社長 桔梗 芳人

       （コード番号 7613 東証 第一部）

問合せ先  取締役 経営企画部長 近藤 恒雄

（TEL．06－6266－6414）

フィリピンでの合弁製造会社設立に関するお知らせ

当社は、平成 25 年 12 月 25 日開催の取締役会において、Coxon Precise Industrial Co., Ltd（以下、

Coxon 社）（本社台湾、代表者 洪煥青氏）と合弁でフィリピンに製造会社を設立することで基本合意し

ましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１. 新会社設立の目的

 当社はＥＭＳ（電子機器受託製造）事業の差別化・成長戦略の一環として、完成品対応力の強化に努

めておりますが、この度、プラスチック成形や金型製造事業をアジア中心に展開し、設計力・技術力に

高い評価のあるCoxon社と合弁でフィリピンにおいてプラスチック成形および金型製造事業を行うこと

と致しました。フィリピンは近年、順調な経済成長とチャイナプラスワンとしての投資環境が注目され、

企業進出が増加しており、当社の部材調達代行やＥＭＳサービス機能にプラスチック成形の機能を加え

ることにより、幅広い分野の企業のものづくりに関する多様なニーズに対応してまいります。

新会社は本年５月に設立いたしました製造子会社 SIIX EMS PHILIPPINES, INC. の工場建屋３棟のう

ち１棟を利用して事業を行う予定です。

２. 新会社の概要

（１）名称 SIIX COXON PRECISION PHILS., INC.(仮称）

（２）所在地
フィリピン共和国 ラグナ州 カランバ市

(当社製造子会社 SIIX EMS PHILIPPINES, INC. 第３棟）

（３）代表者 未定

（４）事業内容 プラスチック成形および金型製造

（５）資本金 4.5 百万 USD（約 4.6 億円）

（６）設立時期 平成 26 年 1月（予定）

（７）決算期 12 月

（８）出資比率 当社：55％ Coxon 社：45％

2/2          シークス株式会社 東証一部〈7613〉

３. 合弁相手先の概要

（１）名 称
Coxon Precise Industrial Co., Ltd

（台湾名：谷崧精密工業股份有限公司） （台湾証券取引所上場）

（２）所 在 地 台湾 桃園県中壢市

（３）代 表者の役 職・氏 名 董事長 洪煥青

（４）事 業 内 容 プラスチック成形、金型製造および組立等

（５）資 本 金 11 億新台湾ドル（約 33 億円）

（６）設 立 年 月 日 1989 年 6 月 14 日

資 本 関 係

当社との間に資本関係はありません。また、当社

の関係者及び関係会社と当該会社及び関係会社の

間には、資本関係はありません。

人 的 関 係

当社との間に人的関係はありません。また、当

社の関係者及び関係会社と当該会社の関係者及

び関係会社の間には、人的関係はありません。

（７）上場会社と当該会社との関係

取 引 関 係

当社と当該会社との間には、記載すべき取引関係

はありません。また、当社の関係者及び関係会社

と当該会社の関係者及び関係会社の間には、特筆

すべき取引関係はありません。

４. 新会社・工場の概要

（１）規模 建屋面積 約 4,680 ㎡

（２）投資額 約 9億円（2013 年～2016 年計画）

５. 日程

平成 25 年 12 月 25 日 基本合意書締結

平成 26 年 1 月  合弁契約書締結、会社設立（予定）

平成 26 年 4 月  操業開始（予定）

６. 今後の見通し

平成 25 年 12 月期の連結業績への影響はございません。

以 上